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آزادی زندانی با حقوق سربازی و خرید لوازم خانگی با کارت هدیه!
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مدیریت ژاپنی

صحبت های مدیرکل هواپیمایی ژاپن درباره این که 
چرا کمتر از خلبانان این شرکت درآمد دارد، بازتاب 
زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. او در پاسخ به 
این سوال که چرا از خلبانان کمتر دستمزد می گیرد 
گفته: »ما در ژاپن معتقدیم صنعتی که مدیران آن 
فقط به فکر پول و منافع خود باشند، محکوم به نابودی 
است.« کاربران زیادی به این اتفاق واکنش نشان 
دادند. کاربری به طنز نوشت: »می گم چرا مسئولان 
 ژاپنی این قدر سریع با کوچک ترین اشتباه استعفا 
می کنن چون حقوق شون کمه و وابستگی بهش 
ندارن.« کاربر دیگری نوشت: »واقعا هم باید این 
جوری باشد کسی که داره کار می کنه و سیاست ها 
رو پیش می بره باید از سیاست گذار حقوق بیشتری 
بگیره.« کاربری هم نوشت: »اگه این اتفاق توی کشور 
ما بیفته آدمایی که دلشون می خواد مدیر بشن به 

شدت کاهش پیدا می کنه.«
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آزادی زندانی با حقوق سربازی

ــار بـــزرگ یــک ســربــاز هنگ مـــرزی کــه بــا حقوق  ک
سربازی اش یک زندانی را آزاد کرد بازتاب زیادی در 
شبکه های اجتماعی داشت. رضا نوازش، سرباز هنگ 
مرزی استان کرمانشاه، در پایان دوره سربازی با پولی 
که از حقوق سربازی پس انداز کرده بود، یک زندانی 
را که برای بدهی در حبس بود آزاد کرد. کاربران 
زیادی با بازنشر این کار خیر سرباز باعث ایجاد یک حال 
خوب شدند آن هم بعد از دو سه روزی که همه توقف 
کرده بودیم در ایستگاه دروازه دولت و اتفاق تلخی 
که برای سرباز راهور کشورمان رخ داده بود. کاربری 
نوشت: »کاش به رضا نوازش بر اساس حقوق جدیدی 
که قراره از سال بعد به سربازها بدن حقوق می دادن 
تا به جای یک نفر چند نفر رو آزاد می کرد.« کاربری 
هم نوشت: »کاش مسئولان نیروهای مسلح از این 
سرباز قدردانی کنن تا الگویی برای همه مون بشه.«
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آمارهای زلزله ای ترکیه!

یک سال پیش یعنی 4 بهمن سال 98 بود که در الازیغ 
ترکیه زلزله 6.8 ریشتری باعث ویرانی بسیاری 
از خانه ها در شهرستان سیویرجه استان الازیغ 
در شرق کشور شد. اما تصاویر و گــزارش هایی 
ایــن شهرستان منتشر شد که  از وضعیت فعلی 
نشان می دهد ترکیه در این یک سال هشت هزار 
واحد مسکونی جدید برای زلزله زدگــان ساخته و 
در این مدت 62 میلیون دلار برای کمک به آسیب 
دیدگان اختصاص داده است. کاربری نوشت: »من 
 موندم مسئولان ترکیه چه جوری اوضاع رو مدیریت 
می کنن که مسئولان ما نمی تونن!« کاربر دیگری 
نوشت: »کاش به جای فوتبالیست، مدیر از خارج وارد 
کنیم.« کاربری هم نوشت: »احتمالا آمارهای ترکیه هم 
مثل آمارهای خودمونه چون گفته شده توی کرمانشاه 
هم 41 هزار واحد برای زلزله زده ها ساخته شده 
اما هنوز توی مناطق زلزله زده زندگی توی کانکس 

رو می بینیم.«
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لوازم خانگی ایرانی با کارت هدیه!

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی درباره 
مقایسه میزان فروش کالای خارجی با ایرانی و راه های 
تشویق مردم برای خرید کالای ایرانی گفته: »فروش 
کالاهای خارجی بیشتر از کالاهای ایرانی است اما 
چنان چه مردم لوازم خانگی ایرانی بخرند به آن ها 
کارت هدیه با مبالغ ۵۰۰ هزار تومان تا دو میلیون 
تومان داده می شود.« اسلامیان درباره این که چرا 
کالای خارجی فروش بیشتری دارد هم گفته: »هزینه 
تولید آن قدر بالاست که تولیدکنندگان توان رقابت با 
محصولات خارجی را ندارند و قیمت های کالای ایرانی 
برابر کالای خارجی تمام می شود و مصرف کننده ترجیح 
می دهد به جای خرید کالای ایرانی جنس مــارک دار 
 خارجی بخرد.« کاربری نوشت: »من موندم چطور 
می شه با وجود نیروی کار ارزونی که توی کشور ما وجود 
داره بازهم قیمت تموم شده کالا به اندازه محصول 
وارداتی در میاد.« کاربری هم دلیل بالا بودن هزینه 

تولید در کشور را به روز نبودن فناوری دانست.
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اهدای تبلت با عکس تبلیغی!

در روزهای کرونایی که گفته می شود از اجتماعات 
باید خــودداری شود برخی از مسئولان برای دیده 
شدن دست به هر کاری می زنند و از اهدای چند 
تبلت هم برای گرفتن عکس سوء استفاده می کنند. 
به تازگی تصاویری از مقامات به صف شده استان 
کرمان در شبکه های اجتماعی دست به دست شد 
که می خواستند چند تبلت به کودکان مستضعف 
و رنج کشیده این استان اهدا کنند تا به درسشان 
برسند. کاربران زیادی به این تصاویر واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »کودکان این مرز و بوم حقشان 
از ثروت ملی این کشور به مراتب بیشتر از اینه  که 
بعضی از این مسئولان اونا رو جلوی دوربین به صف 
کنن و ازشون عکس بگیرن.« کاربر دیگری نوشت: 
»من موندم این مسئولان از نگاه به چهره معصوم 
این بچه ها خجالت نمی کشن که از اونا هم می خوان 

استفاده ابزاری کنن.«
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»تاتو« برای زشت شدن!

شاید باورتان نشود اما دختران در میانمار برای زشت 
شدن اقدام به تاتو روی صورت شان می کنند. آن ها 
برای جلوگیری از ربوده شدن توسط قبایل رقیب از 
هزار سال پیش برای زشت شدن اقدام به تاتو روی 
صورت شان می کردند. این رسم از سال 1962 توسط 
دولت میانمار ممنوع اعلام شد اما هنوز هم دخترانی 
وجود دارند که برای در امان ماندن از دست آزارهای 
جنسی در این کشور دست به این کار می زنند. 
تصاویری از زنانی که اقدام به تاتو زدن روی صورت 
شان کرده اند تا از دست ربایندگان در امان باشند در 
شبکه های اجتماعی دست به دست می شود. در یکی 
از تصاویر زنی دیده می شود که صورت خود را با نقاط 
کوچک خالکوبی پوشانده است. کاربری نوشت: »چه 
زود معیارهای زیبایی شناسی در جغرافیای مختلف 

تغییر می کنه!«

            اصلا چرا منع تردد شبانه

شیوع گسترده کرونا و افزایش ابتلا و فوتی  های ناشی از این 
ویروس به ویژه در کلان شهرها باعث شد تا محدودیت هایی 
برای قرنطینه و تعطیلی شهرها بعد از کش و قوس های بسیار، 
به تصویب ستاد ملی مقابله با کرونا برسد. این محدودیت های 
شدید کرونایی به این صورت بود که بسیاری از مشاغل در 
شهرهای قرمز و نارنجی تعطیل شدند و به دلیل این که 
گزارش ها حکایت از انتقال بالای ویروس در محافل دوستانه 
و خانوادگی داشت برای کم کردن شب نشینی ها ستاد ملی 
مقابله با کرونا با نگاهی به تجربه دیگر کشورها اقدام به منع 
تردد شبانه خودرویی کرد. طرحی که در ابتدا قرار بود منع 
تردد از ساعت 21 تا 4 صبح فقط برای شهرهای قرمز و نارنجی 
اجرا شود اما با وجود زرد و آبی شدن بسیاری از شهرهای کشور 

این طرح مشمول همه شهرها شد و هنوز هم ادامه دارد.

            تناقض های موجود در اجرای طرح

هرچند که در ابتدا و با شروع قوانین منع تردد از ساعت 21 تا 
4 صبح شهرهای بزرگ با کاهش محسوس خودرو در سطح 
شهر مواجه شد اما رفته رفته این اتفاق رو به کاهش است و در 
این شب ها شما اگر بعد از ساعت 21 هم به بیرون از خانه بروید 
با تعداد زیادی خودرو که در شهر در حال تردد هستند مواجه 
خواهید شد. یکی از مهم ترین دلایل این اتفاق  تناقض هایی 
است که مردم شاهد آن هستند. روزهای آخر آبان آمار جان 
باختگان مبتلا به کرونا از مرز 400 نفر هم گذشته بود و بعضی 
روزها به 500 نفر هم نزدیک می شد و در کنار آمار جان باخته 
ها هر روز تعداد مبتلایانی که نیاز به مراقبت های ویژه داشتند 
بیشتر می شد و فشار مضاعفی بر کادر درمان وارد می آمد و از 
همین رو مردم هم برای کمک به کادر درمان، قوانین منع تردد 
را که در ابتدا سخت به نظر می رسید به خوبی رعایت کردند. اما 
رفته رفته و با زرد و آبی شدن برخی شهرها و با باز شدن بعضی 
از مشاغل مانند تالارهای پذیرایی که معمولا کارشان تا پاسی 
از شب ادامه دارد باعث شد کم کم مردم به این نتیجه برسند 
که این اتفاق دیگر برای حفظ سلامت شان نیست. یکی دیگر 
از دلایلی که باعث شد این اتفاق به تدریج در شهرهای بزرگ 
نادیده گرفته شود تغییر لحظه ای قوانین بود در ابتدا قرار بود 
این منع تردد شبانه فقط مخصوص شهرهای قرمز و نارنجی 
باشد اما با وجود این که برخی شهرها حتی دیگر شهر زرد هم 
محسوب نمی شدند و در وضعیت آبی به سر می بردند اعلام 
شد که منع تردد برای همه شهرها ادامه دارد و این موضوع 
باعث شد برخی دیگر به رعایت قانون پایبند نباشند. شاید 
بتوان ازدحام و ایجاد صف های طولانی دیگر را که طی این 
70 روز توسط برخی سازمان ها ایجاد شد هم در کم رنگ شدن 
رعایت منع تردد شبانه بی تاثیر ندانست وقتی مردم بی تفاوتی 
برخی مسئولان را در برابر خطر این  تجمع ها که بیشتر از تردد 
شبانه سلامت مردم را به خطر می اندازند می بینند می تواند 

دلیلی باشد بر بی خیال شدن ممنوعیت تردد شبانه.

            منع تردد تا کی ادامه دارد؟

یکی از پرسش هایی که از ابتدای شروع منع تردد شبانه وجود 
داشت این بود که این طرح تا کی ادامه دارد؟ هر چند در ابتدا 
مسئولان ستاد ملی مقابله با  کرونا زمان پایان یافتن اجرای 
این طرح را به وضعیت شهرها گره زده و اعلام کرده بودند 
که منع تردد زمانی تمام می شود که وضعیت شهر از قرمز و 
نارنجی خارج شود و به وضعیت زرد، آبی یا سفید تغییر پیدا 
کند. اما بعد از این که شهرهای بزرگ هم از وضعیت قرمز و 

نارنجی خارج شدند این طرح همچنان  برای همه شهرها در 
هر وضعیتی ادامه دار شد. اما واقعا تا چه زمانی این طرح ادامه 
خواهد داشت ؟ به احتمال زیاد این محدودیت در طول فصل 
زمستان و تا پایان سال اجرا می شود. این خبری است که 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا آن را اعلام 
کرده و گفته است که این محدودیت ها از ۹شب به بعد در کل 
کشور بدون توجه به مناطق زرد، قرمز و نارنجی انجام می شود.

            گمانه های مردمی در شبکه های اجتماعی

هرچند که ستاد ملی مقابله با کرونا علت منع تردد شبانه 
را کاهش شب نشینی ها و دورهمی هایی که باعث انتقال 
و شیوع بیشتر کرونا می شود اعــلام کــرده اما تــداوم آن 
در زمانی که شهرها در وضعیت زرد و آبی به سر می برند 
همچنین بازگشایی مشاغلی مانند تالارهای پذیرایی که 
 زمان کاری آن ها در ساعت های منع تردد شبانه است 
گمانه هایی را برای مردم پدید آورده است. یکی از مهم ترین 
گمانه هایی که در این زمینه مطرح شده مربوط به خاموشی 
های اخیر است. بسیاری از کاربران معتقدند که اگر این 
منع تردد برداشته شود بعد از ساعت ۹ دوباره مغازه ها و 
پاساژها باز می مانند و میزان مصرف برق کشور بالا می 
رود و از آن جایی که به نظر می رسد شرکت برق قادر به 
تامین برق مورد نیاز کشور نیست احتمال خاموشی های 
بیشتری را در کشور در پی خواهد داشت. اما یکی دیگر 
از گمانه هایی که درباره دلیل ادامه دار شدن ممنوعیت 
های تردد شبانه مطرح شده درآمدی است که از جریمه 
خودروها در طرح ممنوعیت تردد شبانه به دست می آید. 
در همین زمینه خبرنگاری در توئیتر نوشت: »از زمان اجرای 
منع تردد شبانه ازساعت21 به طور میانگین هر شب 17 
میلیارد تومان جریمه از سوی پلیس راهنمایی و رانندگی 
صادر می شود.«البته روز گذشته  پلیس هم اعلام کرد  که 
در یک شب 83 هزار خودرو را به دلیل رعایت نکردن منع 
تردد شبانه جریمه کرده است. بسیاری از کاربران از ستاد 
ملی مقابله با کرونا خواسته اند که فقط در حوزه سلامت 
مردم تصمیم بگیرد و درآمدزایی یا کم شدن مصرف برق در 
تصمیمات آن ستاد را دخالت ندهد تا اعتماد مردم به این 
ستاد که در این برهه نبض سلامت مردم را در دست گرفته 
از بین نرود.همچنین کاربران زیادی از ستاد ملی مقابله با  
کرونا خواستند در این زمینه شفاف سازی کند و به سوالات 

پیش آمده در این خصوص پاسخ دهد.

در حالی که  برخی از مشاغل مانند تالار های پذیرایی اجازه فعالیت گرفته اند همچنان منع تردد 

وجود دارد و این اتفاق سوالاتی همچون  درآمد زایی و... از این طرح را در اذهان ایجاد کرده است

 تناقض های  
منع تردد شبانه 

رعیت نواز- نزدیک به 70 روز از اولین شب منع تردد شبانه خودروها در شهرهای قرمز و زرد می گذرد، طرحی که 
در روزهای ابتدایی اجرای آن شاهد خلوت شدن خیابان ها در ساعت های منع تردد بودیم ولی به نظر می رسد رفته 
رفته با وضع قوانین متناقض رعایت منع تردد کم رنگ شده و بسیاری این منع تردد را جدی نمی گیرند. تصاویری که 
از شب های تهران و برخی کلان شهرها در شبکه های اجتماعی دیده می شود گواه این اتفاق است. امروز با هم ضمن 
مرور برخی از این تناقض ها از تغییر قانون و گمانه هایی که بعضی در شبکه های اجتماعی درباره ادامه دار شدن منع 

تردد شبانه خودروها مدعی شده اند، نوشته ایم.

 جنجــــال در
 دروازه دولت و زیبایی 

دردسر ساز پارسا!
پربازدیدهای هفته در فضای مجازی چه بود و مردم 

به دنبال چه چیزی بودند؟

طبق روال هر هفته 7 مقاله، کلمه، پست و هشتگ پربازدید 
و پرکاربرد را در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی با هم 

مرور می کنیم.

7 واژه فارسی پر جست وجو در گوگل	 
بیشتر جست و جوی این هفته گوگل مربوط به  محمد 
بزرگی چترباز معروف کشورمان بود که در حادثه یادبود 
شهدای پلاسکو از نردبان 56 متری آتش نشانی پرید و 
متاسفانه چتر نجاتش باز نشد و جانش را از دست داد. از 
دیگر پر جست و جوهای این هفته ماجرای ورود علی اصغر 
عنابستانی به خط ویژه و درگیری اش با پلیس راهور بود. 
حرف های ضد و نقیض عنابستانی و عذرخواهی دیرهنگام 
او باعث شد در هفته ای که گذشت نام این نماینده مجلس 
در صدر خبرها قرار بگیرد. بعد از جنجال خط ویژه بسیاری 
از خانواده ها برای گرفتن کارنامه تحصیلی فرزندان شان 
به سراغ سامانه نمرات آموزش و پرورش رفتند. درگذشت 
همسر نسیم ادبی)بازیگر( هم باعث شد نام این بازیگر در 
این فهرست قرار بگیرد. در کنار این نام ها در هفته ای که 
گذشت مناظره جنجالی زیباکلام با خسرو معتضد که از 
شبکه مستند پخش شد هم مورد توجه قرار گرفته بود. در 
آن برنامه که درباره رضا شاه بود میان زیباکلام و معتضد 
مشاجره ای صــورت گرفت که در نهایت با عذرخواهی 
زیباکلام در صفحه اینستاگرامش به پایان رسید. وضعیت 
مهرداد میناوند بازیکن سابق تیم ملی کشورمان هم که به 
کرونا مبتلا شده و در برهه ای بیماری اش بسیار شدید شده 
بود که پزشک معالجش از مردم در خواست کرده بود برای 
سلامتی اش دعا کنند باعث شد نام  این فوتبالیست هم در 
فهرست قرار بگیرد و در پایان طی روزهای اخیر بسیاری به 

دنبال قیمت روز طلا در گوگل بوده اند.

7 مقاله پر بازدید از ویکی پدیا	 
همان طور که انتظار می رفت درگیری به وجــود آمــده در 
دروازه دولــت بین نماینده مجلس و سرباز وظیفه راهور 
ــاره علی اصغر عنابستانی در  باعث شد مقاله ای که درب
 ویکی پدیا وجود دارد پر بازدید شود. بعد از عنابستانی نام 
پارسا پیروزفر دیده می شود که احتمالا به دلیل ادعای لعیا 
زنگنه است که گفته بود در زمان پخش سریال »درپناه تو« 
تا 10 مرتبه روی صورت پیروزفر گریم صورت می گرفت تا 
زیبایی های او را بپوشانند. بعد از پارسا پیروز فر نوبت به مقاله 
هایی درباره سریال هایی است که این روزها در حال پخش از 
تلویزیون و نمایش خانگی است. در ابتدای این فهرست نام 
سریال در چشم باد دیده می شود که از شبکه آی فیلم در حال 
بازپخش است و بعد از آن سریال ملکه گدایان و قورباغه که 
از وی او دی ها در حال نمایش است دیده می شود. مقاله ای 
که درباره خسرو معتضد هم در ویکی پدیا وجود دارد بعد از 

مناظره او با زیباکلام در این فهرست قرار گرفت.  

 7 هشتگ داغ توئیتر از دیتاک	 
بیشترین هشتگ های داغ این هفته مربوط به ماجرای 
عنابستانی بود ماجرایی که با انتشار فیلم سربازی از خط 
ویژه ایستگاه دروازه دولت شروع و با ویدئویی از لحظه 
درگیری ادامه دار شد تا به عذرخواهی عنابستانی رسید. 
در خلال این ماجرا هشتگ های »سیلی، سرباز، عنابستانی 
»مافیای  هشتگ  ــد.  ش داغ  خــوشــگــل«  بچه  و   استعفا 
کودک کشی« هم علیه طرح غربالگری چند روزی در توئیتر 
استفاده شد. »کرونای انگلیسی« هم دیگر هشتگ داغ 
هفته بود که به مخفی کاری انگلیسی ها از ابعاد این ویروس 
ــاره دارد. آخرین هشتگ این هفته هم  جهش یافته اش
هشتگ »منقل« بود که به ماجرای توهین کارشناس برنامه 

زاویه در شبکه 4 به رئیس جمهور مربوط می شود.
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